

一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期内利润分配预案或公积金转增股本预案
√适用 □不适用
是否以公积金转增股本
□是 √否
经本次股东大会审议通过的利润分配预案为：以公司现有总股本扣除公司回购专户股份后的余额3,006,072,183股为基数，向全体股东派发现金红利505元（含税），不送红股，不以公积金转增股本。
公司本次通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
二、公司简介
1. 公司简介
股票简称 中核钛白
股票代码 002146
股票上市交易所 深圳证券交易所
联系人和联系方式
董事会秘书 证券事务代表
姓名 杨利军
办公地址 广州市南沙区黄旗南路中二街01号南沙发展大厦17楼及地下1101房
传真 020-88206023
电话 020-88206032
电子信箱 banyuchen@china核钛白.com

Table with 4 columns: 第一季度, 第二季度, 第三季度, 第四季度. Rows include: 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润, 经营活动产生的现金流量净额.

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异
□是 √否

4. 股本及股东情况
(1) 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

Table with 4 columns: 股东名称, 股东类型, 持股比例(%) , 持股数量. Rows include: 王泽龙, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白.

前十名无限售条件流通股持股情况
单位:股

Table with 4 columns: 股东名称, 持有无限售条件股份数量, 股份种类, 数量. Rows include: 王泽龙, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白, 中核钛白.

前十名股东参与融资融券业务情况说明(如有)
□适用 √不适用

(2) 公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用

(3) 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系



5. 在年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用

三、重要事项
1. 2023年度公开发行公司债券
经公司第六届董事会第十七次(临时)会议、第六届监事会第十二次(临时)会议、2023年第二次临时股东大会审议通过,公司向符合特定条件的合格投资者公开发行公司债券,募集资金总额不超过人民币700,000.00万元(含本数),扣除发行费用后,募集资金全部用于偿还银行贷款及补充流动资金。本期债券期限三年,票面利率为3.50%。本期债券发行规模为700,000.00万元,发行期限为2023年12月18日至2026年12月18日,募集资金用途为偿还银行贷款及补充流动资金。

报告期内,公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(20220126)号,中国证监会在审查公司本次公开发行公司债券申请文件的过程中,对公司提交的申请材料进行了审核,并出具了反馈意见。公司已按照反馈意见的要求,对申请材料进行了补充和完善,并于2023年12月18日完成了本次公开发行公司债券的发行工作。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

报告期内,公司公开发行公司债券事项经股东大会审议通过,符合相关法律法规及公司章程的规定。公司本次公开发行公司债券的发行工作,得到了广大投资者的积极参与和支持,发行工作顺利完成。

7. 收购资产情况
报告期内,公司与时代新材科技股份有限公司签署《关于中核钛白收购时代新材科技股份有限公司15%股权的协议》,以自有资金977,933.25元受让时代新材科技股份有限公司15%的股权,并由公司履行交割义务,1,000万元的出清义务。
证券代码:002146 证券简称:中核钛白 公告编号:2023-028

中核华原钛白股份有限公司

2023 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本报告涉及的事项,董事、高级管理人员保证报告内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别及连带的法律责任。
2. 公司财务负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(主管会计人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告未经审计
□适用 √不适用
(一) 主要会计数据和财务指标
本报告期比上年同期增减(%)
营业收入 1,232,538,930.89 1,489,490,263.92 -17.25%
归属于上市公司股东的净利润 104,502,947.68 300,485,107.48 -65.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 66,223,424.14 215,864,075.67 -69.33%
基本每股收益(元/股) 0.0349 0.1009 -66.38%
加权平均净资产收益率(%) 0.0319 0.1009 -68.28%
研发投入占营业收入的比例 1.20% 4.23% -3.03%

本报告期末比上年同期增减(%)
总资产 17,484,015,517.08 11,602,352,602.21 50.54%
归属于上市公司股东的所有者权益 12,261,865,402.73 6,935,340,186.61 77.09%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 说明. Rows include: 非流动资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, 计入当期损益的公允价值变动损益, 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益, 计入当期损益的处置长期股权投资产生的损益, 计入当期损益的债务重组损益, 计入当期损益的营业外收入, 其他符合非经常性损益定义的损益项目.

其中符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
(四) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

1. 营业收入下降17.25%,主要是报告期内营业收入下降所致。
2. 归属于上市公司股东的净利润下降65.22%,主要是报告期内营业收入下降所致。
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降69.33%,主要是报告期内营业收入下降所致。
4. 基本每股收益下降66.38%,主要是报告期内营业收入下降所致。
5. 加权平均净资产收益率下降68.28%,主要是报告期内营业收入下降所致。
6. 研发投入占营业收入的比例下降3.03%,主要是报告期内研发投入减少所致。
7. 总资产增加50.54%,主要是报告期内总资产增加所致。
8. 归属于上市公司股东的所有者权益增加77.09%,主要是报告期内归属于上市公司股东的所有者权益增加所致。

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

本次交易完成后,公司持有白银中核时代100%的股权,白银中核时代成为公司的全资子公司,时代公司的合并报表范围。本次交易完成后,公司以白银中核时代为主体,强强联合,优势互补,加快布局新材料、新能源业务板块。白银中核时代的资源禀赋作为公司“能-储-供-配-用”绿色能源产业链的配套环节,加快地增加绿色能源产业链的匹配度,实现资源互补,同时作为公司“能-储-供-配-用”绿色能源产业链的配套环节,加快地增加绿色能源产业链的匹配度,实现资源互补,同时作为公司“能-储-供-配-用”绿色能源产业链的配套环节,加快地增加绿色能源产业链的匹配度,实现资源互补。

8. 换届选举并聘任新一届高级管理人员
经第六届董事会第十八次会议、第六届监事会第三十七次会议、职工代表大会和2023年年度股东大会审议通过,报告期内公司完成了董事会议事、监事会议事换届选举工作。第七届董事会非独立董事由袁庆林先生、谢志清女士、王顺民先生、隋平先生、俞敬坤先生、韩国院先生,独立董事为法国籍先生、卓耀辉先生、李君理女士,其中法国籍先生为会计专业人士,第七届董事会独立董事为朱树才先生、任凤英女士、职工代表监事:夏珍女士,第七届监事会第七届监事会监事均为王君三先生。

9. 股权激励计划实施情况
报告期内,公司股权激励计划实施情况良好,激励对象考核合格,股权激励计划顺利实施。

10. 其他重大事项
报告期内,公司无其他重大事项。

中核华原钛白股份有限公司

2023 第一季度报告

本报告涉及的事项,董事、高级管理人员保证报告内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别及连带的法律责任。
2. 公司财务负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(主管会计人员)声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告未经审计
□适用 √不适用
(一) 主要会计数据和财务指标
本报告期比上年同期增减(%)
营业收入 1,232,538,930.89 1,489,490,263.92 -17.25%
归属于上市公司股东的净利润 104,502,947.68 300,485,107.48 -65.22%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 66,223,424.14 215,864,075.67 -69.33%
基本每股收益(元/股) 0.0349 0.1009 -66.38%
加权平均净资产收益率(%) 0.0319 0.1009 -68.28%
研发投入占营业收入的比例 1.20% 4.23% -3.03%

本报告期末比上年同期增减(%)
总资产 17,484,015,517.08 11,602,352,602.21 50.54%
归属于上市公司股东的所有者权益 12,261,865,402.73 6,935,340,186.61 77.09%

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

Table with 4 columns: 项目, 本报告期金额, 说明. Rows include: 非流动资产处置损益, 计入当期损益的政府补助, 计入当期损益的公允价值变动损益, 计入当期损益的金融资产公允价值变动损益, 计入当期损益的处置长期股权投资产生的损益, 计入当期损益的债务重组损益, 计入当期损益的营业外收入, 其他符合非经常性损益定义的损益项目.

其中符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

1. 营业收入下降17.25%,主要是报告期内营业收入下降所致。
2. 归属于上市公司股东的净利润下降65.22%,主要是报告期内营业收入下降所致。
3. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降69.33%,主要是报告期内营业收入下降所致。
4. 基本每股收益下降66.38%,主要是报告期内营业收入下降所致。
5. 加权平均净资产收益率下降68.28%,主要是报告期内营业收入下降所致。
6. 研发投入占营业收入的比例下降3.03%,主要是报告期内研发投入减少所致。
7. 总资产增加50.54%,主要是报告期内总资产增加所致。
8. 归属于上市公司股东的所有者权益增加77.09%,主要是报告期内归属于上市公司股东的所有者权益增加所致。

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用

主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
说明
□适用 √不适用